Die Gruppe der Gefangenen teilte sich mehrmals,
und schließlich war Mullon nur noch mit fünf Leuten
zusammen. Alle fünf waren Aufrechte Demokraten.

Ein Uniformierter verlas Namen und verkündete
Nummern, wenn der Aufgerufene sich meldete.
»Mullon?«

»Hier!«
»Zweitausendeinhundertsiebenunddreißig, dort

drüben!«
Kabine 2137 lag als letzte vor einer

Gangkreuzung. Die Tür war geschlossen, aber man
hatte Mullon darüber aufgeklärt, wie er sie bedienen
mußte. Er stellte sich mitten in den Türrahmen und
wartete, bis die Automatik, das Bild des vor der Tür
stehenden Menschen erfassend, zu arbeiten begann